PAGE
2

[image: image2.emf]
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минэнерго России)

П Р О Т О К О Л
заседания Оргкомитета

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер ТЭС 2017»

	18 апреля 2017
15:00
	г. Москва, ул. Красноказарменная д.13П,

 п. 304

______________________________________________________________________
Присутствовали: 6 человек (список прилагается)

I.  Информация о проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017»

ОТМЕТИЛИ:

1. Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) о проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017»

II. «Утверждение состава оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017»

 ОТМЕТИЛИ:
1. Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.) об утверждение состава оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017»
РЕШИЛИ:
Создать организационный комитет Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017» в следующем составе:
	№ п/п
	Организация
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Министерство энергетики Российской Федерации
	Грабчак Евгений Петрович
	Директор Департамента оперативного контроля и управления в электроэнергетике

(Председатель)

	2.
	НП «КОНЦ ЕЭС»
	Мищеряков Сергей Васильевич
	Генеральный директор

(Заместитель Председателя)

	3.
	ПАО "Интер РАО"

	Баданов Андрей      Александрович
	Главный эксперт
Департамент производственного контроля и технического аудита

	4.
	ПАО «Лукойл»
	Старосивильский Вячеслав Евгеньевич
	 Старший менеджер Управления жил. станций и сетей

	5.
	ПАО «Т Плюс»
	Страхов Вячеслав Александрович
	Руководитель направления развития руководителей ТЭС и ТС ПАО « Т Плюс»

	6.
	ПАО « Квадра »
	Ломов Михаил Борисович
	Заместитель начальника производственно-технического управления

	7.
	ЗАО «ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ»
	Рожков Александр Сергеевич
	Технический директор

Кандидат технических наук. Тренажер Twr 12

	8.
	НП «КОНЦ ЕЭС»
	Болдышев Игорь Викторович
	Исполнительный директор

	9.
	НП «КОНЦ ЕЭС»
	Люшажун Валерий Валентинович
	Центр реализации образовательных программ

Руководитель центра

	10.
	НП «КОНЦ ЕЭС»
	Бейм Роберт Семенович
	Центр реализации образовательных программ

Заместитель руководитель центра

В утвержденный состав организационного комитета возможно включение одного представителя от вновь заявившихся команд-участниц.
III. «Избрание Председателя Оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017»

ОТМЕТИЛИ:
Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  об избрание Председателя Оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017».
РЕШИЛИ:

1. Избрать Председателем Оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017» Грабчака Евгения Петровича, Директора Департамента оперативного контроля и управления в электроэнергетике.
2.  Заместителем Председателя назначить Мищерякова Сергея Васильевича, Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС».

IV. Утверждение Положения о проведении  Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017»

ОТМЕТИЛИ:
1. Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)

2. Согласованную позицию участников совещания о необходимости учета рекомендаций Рабочей группы по выработке предложений для совершенствования форм и методов проведения соревнований и конкурсов профмастерства.
РЕШИЛИ:

1.Определить сроки и место проведения соревнований – с 13 ноября по 17 ноября 2017, на базе НП «КОНЦ ЕЭС».
2. НП «КОНЦ ЕЭС» в 3-х-дневный срок разместить Положение о проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017» на официальном сайте НП «КОНЦ ЕЭС».
V. «Утверждение Главного судьи Всероссийских соревнований оперативного персонала ТЭС с ПГУ 2017» .
ОТМЕТИЛИ:
Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о кандидатуре главного судьи  Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017».
РЕШИЛИ:
Утвердить главным судьей Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017» Люшажуна Валерия Валентиновича, руководителя ЦРОП  НП «КОНЦ ЕЭС».
VI. «Об организации работы оргкомитета Соревнований»
ОТМЕТИЛИ:
Информацию НП «КОНЦ ЕЭС» (Мищеряков С.В.)  о работе Оргкомитета Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший дежурный электромонтер 2017»
РЕШИЛИ:

	[image: image1.png]

Председатель Оргкомитета

	                            Грабчак Е.П.

Проводить заседания оргкомитетов по мере необходимости на базе НП «КОНЦ ЕЭС».
PAGE

_1546340494